JAIN E SHOQERISE
12 P‘E}g} GIESI TE KUFIZUAR

SHKOLLA E LARTE JOPUBLIKE
“LUARASY” (sh.p.k.)

Uné 1 nénshkruari Aleks llo Luarasi, lindur mé 22 mars 1941 né Luaras
t€ Rrethit 1€ Kolonjés dhe banues né Tirang, Rruga “Brigada e VIII”, Pall. 1,
Sh. 2, Ap. 14 vendosa themelimin ¢ njé shoqéric me pérgjegjési té kufizuar,
sipas kushteve g& vijojné :

Neni 1

Krijohet shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emérin SHKOLLA E
LARTE JOPUBLIKE “ LUARASI ” (sh.p.k.).

Ajo do t€ jeté shkoll¢ e larté e nivelit universitar dhe pasuniversitar me
nj¢ fakultet t& vetém, até € drejtésisé.

Veprimtaria ¢ saj fillon pas marrjes sé lejés nga Késhilli i Ministrave,

Neni 2
Objekti i veprimtarisé sé késaj shoqérie &shté

1. Té pérgatisé specialisté t¢ larté né fushén e shkencave juridike
(Juristé) me formim té pérgjithshém.

2. Té kryejé studime, kérkime dhe botime né fushén e shkencave
juridike.

3. Té kryejé kualifikimin shkencor pasuniversitar, kurse t& specializimit
dhe kurse té kualifikimit afatshkurtér dhe afatgjaté pér juristét.

Nen: 3

Sehia e shoqérisé ndodhet né Rrugén “Myslim Shyri”, P 54, Sh 2, Ap 21,
Tirang. -



Neni 4
Kapitali themeltar i shoqérisé é&shté 100.000 leké. Ky kapital éshtg
nénshkruar térésisht nga ortaku i vetém dhe éshté depozituar né bake, sikurse
vértetohet nga dokumenti bashkangjitur.
Neni 5

Afati 1 veprimtaris€ s& shoqérisé &shté mbi 10 vjet.

Neni 6
Shoqéria &shté proné e themeluesit té saj Aleks Ilo Luarasi,
Neni 7

Organi mé 1 larté drejtues i shoqérisé éshté ortaku i vetém Aleks Luarasi,
1 cili ka edhe funksionet e administratorit.

Nem 8
Autoriteti drejtues 1 Shkollés sé Larté “Luarasi” éshté rektori. Antoriteti
drejtues 1 Fakultetit t¢ Drejtésisé éshté dekani. Rektori dhe dekani emérohen
nga ortaku i vetém dhe administratori i shoqérisé.
Pér zhvillimin e veprimtarisé¢ sé saj Shkolla e Larté “Luarasi” krijon
organet ¢ veta, si Senati, Késhilli i Fakultetit dhe departamentet, t& cilét
organizohen dhe veprojné sipas Statutit dhe Rregullores sé saj.

Shogéria mund t€ punésojé edhe persona té tjeré té nivelit akademik ose
administrativ.

Nem 9
Shogéria mbyllet ose riorganizohet me vendim & ortakut t& vetém.
Neni 10
Né rastin € vdekjes sé ortakut t& vetém zbatohen dispozitat e Kodit Civil
pér trashégiming ligjore dhe testamentare.
Tirané, 2 shtator 2002
| ORTAKU I VETEM

Ale Luarasi



SRESTATUT 1 SHOQERISE

N

.. 3
. SHRGIE A E LARTE JOPUBLIKE
\“‘%LUARASI” (shpk)

Neni 1

Shkolla ¢ Lart¢ Jopublike “Luarasi” &shté shogéri me pérgjegjési t&
kufizuar (shpk).

Ajo €shté shkollé e larté e nivelit universitar dhe pasuniversitar me njé
fakultet t€ vetém, Fakultetin e Drejtésisé.

Veprimtaria e saj fillon pas marrjes sé lejés nga Késhilli i Ministrave.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé sé késaj shoqérie &shté

1. T€ pérgatis€ specialisté t& larté né fushén e shkencave juridike
(uristé) me formim t& pérgjithshém.

2. Té kryejé studime, kérkime dhe botime né fushén e shkencave
Juridike.

3. Té kryejé kualifikimin shkencor pasuniversitar, kurse t¢ specializimit
dhe kurse t€ kualifikimit afatshkurtér dhe afatgjaté pér juristét.

Neni 3

Shkolla ¢ Larté Jopublike “Luarasi” é&éshté¢ shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar q¢ i pérket njé ortaku t& vetém.

Pronari dhe administratori i saj i vetém éshté Aleks Ilo Luarasi, lindur
n€ Luaras € rrethit t&€ Kolonjés dhe banues né Rrugén “Brigada e VIII”, Pall. 1.
Sh. 2, Ap. 14, Tirané.

Nem 4

Shogéria Shkolla ¢ Lart¢ Jopublike “Luarasi” do ta ushtrojé
veprimtaring e saj pér njé afat mbi 10 vjet. :




Neni 5

Kapitali themeltar i shoqérisé ésht¢ 100.000 leké. Ky kapital &shté
nénshkruar térésisht nga ortaku i vetém dhe &shté depozituar né banké, sikurse
vértetohet nga dokumenti bashkangjitur.

Neni 6

Selia e shogérisé éshté né Rrugén “Myslim Shyri”, P 54, Sh. 2, Ap. 21,
Tirang.

Neni 7

Organi mé 1 larté drejtues i shoqérisé Shkolla e Larté Jopublike
“Luarasi” &sht¢ ortaku i vetém Aleks Luarasi q¢ ka edhe funksionet e
administratorit.

Al gézon t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet gé ka asambleja e ortakéve né
shogérité tregtare sipas legjislacionit shqiptar.

Nent 8

Autoriteti drejtues 1 Shkollés sé Larté “Luarasi” éshté rektori. Autoriteti
drejtues i Fakultetit t& Drejtésisé éshté dekani. Rektori dhe dekani emérohen
nga ortaku 1 vetém dhe administratori i shogérisé.

Pér zhvillimin e veprimtarisé sé¢ saj Shkolla ¢ Larté Jopublike “Luarasi”
krijon organet e veta, si Senati, Késhilli i Fakultetit dhe departamentet, té cilét
organizohen dhe veprojné sipas Statutit dhe Rregullores sé saj.

Neni 9

Shoqgéria mund t€ punésojé edhe persona té tjeré té nivelit akademik ose
administrativ. Marrédhéniet € punés me kéta persona rreguliohen népérmjet
kontratés s€ punés gé lidhet me shkrim ndérmjet paléve.

Neni 10

Veprimtaria ekonomike ¢ shoqérisé Shkolla e Larté Jopublike “Luarasi”
pasqyrohet né bilancet e saj tremujore dhe vjetore. Ajo mban kontabilitet t&
rregullt sipas legjislacionit né fuqi.

Nem 11

Té ardhurat ¢ shoqérisé Shkolla e Larté Jopublike “Luarasi” krijohen
nga tarifat e studentéve.

Shkolla ka t& drejté té pranojé ndihma financiare qé lidhen me objektin e
veprimtarisé sé vet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.




Shuma ¢ mbetet pasi zbriten shpenzimet e pérgjithshme dhe t¢ gjitha
5. llojet e detyrimeve pérbéjné fitimin e saj. Fitimi i realizuar dlsponohet nga
iy, ortaku  vetém.

Neni 12

: Shkolla ¢ Larté Jopublike “Luarasi” &sht& pronare e pasurisé sé saj dhe

— ka t€ drejtén e pérdorimit e t& disponimit t& késaj pasurie né pérputhje me
qéllimet dhe objektin e veprimtarisé ekonomike.

Neni 13

Shogéria Shkolla e Larté Jopublike “Luarasi” mbyllet ose riorganizohet
me vendim t& ortakut t€ vetém.

Neni 14

N¢ rastin e vdekjes s€ ortakut t& vetém zbatohen dispozitat e Kodit Civil
pér trashégiming ligjore dhe testamentare.

Neni 15
Mosmarréveshjet ndérmjet shoqérisé Shkolla ¢ Larté Jopublike

“Luarasi” dhe personave té tjeré fiziké e juridiké zgjidhen sipas legjislacionit
shqgiptar.

Tiranég, 2 shtator 2002

ORTAKU I VETEM

Algks Mg Luarasi



